jam diaphragma sursum trudent in thoracem; arctatur thorax; aer expellitur ex pulmone; fit expiratio; fiunt omnia, quæ dicta sunt ( 618. ); inprimis autem binis his actionibus ( 618. 619. ) acceleratur, atque exercetur transitus sanguinis per pulmonem.

a Bidloo T. 26. F. I. BB.

619. *Manentibus* ) Quando inspiratio ad summum gradum pervenit, neque ulterius nunc thorax dilatatur; tunc vero pulmo quiescit, neque porro figura ejus mutatur. Neque enim nunc pectus movetur, per hypothesin, neque adeo pulmo, qui immobile pectus undique contingit; neque nunc aer aliquid mutat in pulmone; quia aer internus cum externo in æquilibrio est. Verum ex eo ipso, quod pulmo quiescat, nihil ultra adjuvat (1) trajectionem sanguinis per vasa pulmonalia sanguinea, neque nunc agit ut pulmo, neque ab alio quovis viscere quidquam differt. Sed demonstratum est (2), massam sanguineam eodem tempore per pulmones trajici, quo per totum corpus movetur, hinc, quamprimum desinit per pulmonem faciliter trajici, cor dextrum incipiet impar esse transmittendo per pulmonem sanguinem: ergo sanguis accumulabitur in parte arteriola pulmonis, venosa vero manebit inanis, cor sinistrum minorem sanguinis copiam accipiet, desinet sanguinis pressio in cerebrum & cerebellum (3), cessabit adeo

secretio spirituum; & cerebellum non poterit mittere ad musculos intercostales, & nervos diaphragmaticos legitimam portionem spirituum. Sed nullus omnino musculus agit quidquam, nisi quatenus a spiritibus inflatur, ergo intercostales & diaphragmatici musculi resolventur omnino. Atqui costæ sursum motæ compresserunt segmenta sua cartilaginea. Hæc renitendo depriment ultimam, sibi commissam, partem costæ osseam. Inspiratio, sive potentia musculorum intercostalium, superavit elaterem cartilagineæ partis costarum, non destruxit. Quiescunt nunc hi musculi, ergo ager elater, liberatus contraria vi, costasque deprimet. Hæc expriment ex pulmone aerem, agent sanguinem in cor sinistrum, ergo fluet liberius & copiosius ad cerebellum, & redibit prior diaphragmati & nervis intercostalibus copia spirituum, vigorque.

*Fibris muscularibus* ) (5). Hæc videntur costas in situ retinere; & iis debilitatis pectus acutius fit, uti in rachiticis.

(1) *Causa*, quare sanguis in summa distentione pulmonis stagnet, reddita est ad CC. not. 8., Nempe dudum demonstratum est sanguinis enormem copiam, quæ per pulmones transit, non posse in adulto, nisi respirationis ope permeare SVVAMMERDAM &c. THRUSTON p. 41. 42. HALES *be-*

*massat.* p. 78. Fetuum pulmonis vasa plicata, intorta, sanguinem non transmittunt THRUSTON p. 85. Dissecto thorace sanguis ex venis *iacis* primo confertim exsilit, deinde ne gutta quidem MAUROCORDAT p. 39., Vasa sanguinea in inspiratione expanduntur una cum bronchiis in latitudinem, &c